

27 czerwca 2023



Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie. Spotkanie w Kielcach

Kolejne spotkanie i warsztaty z Kołami Gospodyń Wiejskich i Klubami Seniora na terenie Miasta Kielce odbyły się dziś w ramach „Kampanii edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powietrza, odpadów i przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego”, organizowanej pod hasłem „Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie”. W wydarzeniu wzięli udział wicemarszałek Renata Janik, członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka, dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami Wioletta Czarnecka, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski.

- Dziękując za tak liczne przybycie, chciałabym powitać przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich oraz Klubów Seniora. Spotykamy się dzisiaj z Państwem, aby

podzielić się naszą wiedzą z zakresu ochrony środowiska – mówiła wicemarszałek **Renata Janik**. – Jak powszechnie wiadomo, stan otaczającego nas środowiska ma niebagatelny wpływ na jakość naszego życia, zdrowia, a także na rozwój gospodarczy i tworzenie miejsc pracy. Dlatego też ważne jest, abyśmy wszyscy dokładali wszelkich starań do ochrony naszego środowiska, abyśmy wspólnie podnosili świadomość ekologiczną. Musimy bowiem pamiętać o naszych potrzebach, ale i o potrzebach przyszłych pokoleń – dodała.

– Wszelkie działania na rzecz ochrony środowiska przyczyniają się do lepszego życia mieszkańców naszej pięknej Ziemi Świętokrzyskiej – podkreślił członek Zarządu Województwa **Tomasz Jamka**.

Spotkanie organizowane przez Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców województwa świętokrzyskiego, aktywizację społeczeństwa do działań na rzecz ochrony środowiska oraz kształtowanie postaw proekologicznych wśród społeczeństwa w następujących obszarach:

- a. racjonalnego gospodarowania odpadami i ochrony powierzchni ziemi,
- b. ochrony atmosfery,
- c. ochrony różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów,
- d. ochrony i zrównoważonego gospodarowania zasobami wodnymi.

Wioletta Czarnecka – dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami omówiła ochronę środowiska w polityce Unii Europejskiej. Dyskutowano o tym, jak chronić siebie i innych w przypadku alarmu smogowego, o pożądanych postawach konsumenckich. Odbyła się także prelekcja na temat właściwego postępowania z odpadami, oszczędzania wody i ochrony powietrza. Warsztaty dotyczące prawidłowej segregacji odpadów, tworzenie ekologicznych środków czystości oraz woreczków wielokrotnego użycia na owoce i warzywa przeprowadzili przedstawiciele firmy Ekorum.

Galeria zdjęć



